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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PRACE POSTĘPUJĄ PRZY BUDOWIE OŚRODKA RUCZAJ 

Po 10 miesiącach prac zaawansowanie robót przy budowie Ośrodka 

Ruczaj, filii Centrum Kultury Podgórza przekroczyło 30 procent. Dziś, nową 

realizowana pod nadzorem ZIM inwestycję kulturalną w VIII dzielnicy Krakowa 

odwiedził Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE PRZEPISY W ZAKRESIE REJESTRACJI POJAZDÓW 

Od 1 stycznia 2024 r. wchodzą w życie nowe przepisy w zakresie 

rejestracji pojazdów. Odtąd właściciele pojazdów nie będą musieli zgłaszać 

nabycia pojazdu, ale ich obowiązkiem będzie złożenie wniosku o rejestrację 

pojazdu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZETESTUJ APLIKACJĘ DO DYNAMICZNEJ TARYFY BILETOWEJ 

Zarząd Transportu Publicznego zaprasza mieszkańców do testowania 

aplikacji, która ma na celu dynamiczne obliczanie opłat za przejazdy 

komunikacją miejską. Testy pozwolą na zebranie danych dotyczących 

funkcjonowania systemu i wyznaczą kierunek dalszych prac, aby docelowe 

rozwiązanie aplikacji było łatwe i przejrzyste w obsłudze dla pasażerów. 

Ponadto zebrane dane stanowić będą podstawę do opracowania przyszłego 

systemu biletowego, dostosowanego do indywidualnych potrzeb pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ WIGILIA DLA OSÓB BEZDOMNYCH I POTRZEBUJĄCYCH 

W ten wyjątkowy dzień dzielimy się tym, co sami chcemy zobaczyć na 

swoich stołach – czerwonym barszczem, pierogami, domowym ciastem. Jak 

zawsze w ostatnią niedzielę przed Świętami Bożego Narodzenia, w samym 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278268,29,komunikat,osrodek_ruczaj__zaawansowanie_robot_na_ponad_30_procent.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278269,1912,komunikat,nowe_przepisy_w_zakresie_rejestracji_pojazdow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278270,26,komunikat,przetestuj_aplikacje_do_dynamicznej_taryfy_biletowej.html
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sercu Krakowa stanie wigilijny stół, do którego zapraszamy wszystkich 

potrzebujących. 27. wigilia Jana Kościuszko odbędzie się w niedzielę, 17 

grudnia, w godzinach 11.00-16.00 na Rynku Głównym. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W CYKLU WEBINARÓW „SZKOŁA OTWARTA DLA 

WSZYSTKICH” 

Jeszcze przed świętami, w czwartek, 14 grudnia o godz. 16.00 odbędzie 

się bezpłatny webinar dla nauczycieli i innych specjalistów pracujących w 

szkołach i samorządowych jednostkach oświatowych Krakowa w ramach cyklu 

„Szkoła otwarta dla wszystkich”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ODTWORZONO WITRAŻ W KAMIENIOŁOMIE LIBANA 

Witraż autorstwa Władysława Jastrzębskiego umieszczono w 1948 r. na 

pomniku pamięci ofiar okupacji, w kamieniołomie Libana. Na przestrzeni lat 

uległ zniszczeniu. Udało się go odtworzyć dzięki fotografii pochodzącej z końca 

XX wieku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIERMASH, CZYLI TARGI MODY NIEZALEŻNEJ I DESIGNU W 

BOŻONARODZENIOWEJ ODSŁONIE 

Co roku w grudniu przez 2 dni lokalne, małopolskie manufaktury oferują 

kawałek swojej całorocznej pracy, by móc spełnić świąteczne marzenia i 

zaopatrzyć gości w naprawdę oryginalne prezenty. Mowa oczywiście o 

KIERMASHu, czyli doskonale znanych wszystkim, małopolskich targach mody 

niezależnej i designu użytkowego. Najbliższa edycja dobędzie się 16 i 17 

grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „SYMULATOR TOTALITARYZMU” W MUZEUM FOTOGRAFII 

W Muzeum Fotografii w Krakowie można oglądać pracę Pawła 

Kowalewskiego „Symulator totalitaryzmu”. To instalacja artystyczna, która 

pozwala widzom skonfrontować się z doświadczeniem funkcjonowania w 

reżimach totalitarnych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278238,29,komunikat,w_niedziele_27__wigilia_dla_osob_bezdomnych_i_potrzebujacych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278236,34,komunikat,wez_udzial_w_cyklu_webinarow__szkola_otwarta_dla_wszystkich_.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278250,33,komunikat,odtworzono_witraz_w_kamieniolomie_libana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278265,33,komunikat,kiermash__czyli_targi_mody_niezaleznej_i_designu_w_bozonarodzeniowej_odslonie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278267,33,komunikat,_symulator_totalitaryzmu__w_muzeum_fotografii.html
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NOWE! PRACE BANKSY’EGO MOŻNA ZOBACZYĆ NA KAZIMIERZU 

W czwartek, 14 grudnia zostanie otwarta wystawa poświęcona 

twórczości jednego z najpopularniejszych i najbardziej tajemniczych artystów 

street artu. W krakowskim Muzeum Banksy’ego będzie można zobaczyć ponad 

150 reprodukcji prac artysty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KONCERT NA MARIMBĘ, SMYCZKI I MUZYKĘ FILMOWĄ 

W niedzielę, 17 grudnia, w Filharmonii Krakowskiej Sinfonietta Cracovia 

dopełni intensywną muzyczną jesień, zapraszając do koncertu łączącego różne 

nurty: muzykę filmową, minimalistyczne brzmienia, lecz także prawykonanie 

nowego utworu na niecodzienny instrument – marimbę. Orkiestrą pokieruje 

maestra Katarzyna Tomala-Jedynak, dyrektorka artystyczna Sinfonietty 

Cracovii, a solistką wieczoru będzie ceniona perkusistka, Marianna Bednarska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! Z KRAKOWA DO WATYKANU, CZYLI POLSKA SZOPKA NA "WYSTAWIE 

100 SZOPEK NA WATYKANIE" 

Tworzenie krakowskich szopek to niezwykła tradycja Krakowa 

rozpoznawana w tej chwili już na całym świecie. Jedna z nich w tym roku 

powędrowała do Watykanu na Wystawę 100 Szopek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIGDY DOTĄD POLACY NIE CZYTALI TAK DUŻO I TAK CHĘTNIE 

Dziewiąta edycja Czytaj PL, największa w Polsce (a może i na świecie!) 

akcja promująca czytelnictwo, przeszła do historii. Przystąpiło do niej aż 62 

tysiące czytelników i czytelniczek – wypożyczyli łącznie ponad 168 tysięcy 

książek, bijąc tym samym ubiegłoroczny rekord! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA – DZISIAJ NA PLACU INWALIDÓW  

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Dzisiaj zapraszamy na plac Inwalidów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278271,33,komunikat,prace_banksy_ego_mozna_zobaczyc_na_kazimierzu.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278272,33,komunikat,koncert_na_marimbe__smyczki_i_muzyke_filmowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278239,33,komunikat,z_krakowa_do_watykanu__czyli_polska_szopka_na__wystawie_100_szopek_na_watykanie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278234,33,komunikat,nigdy_dotad_polacy_nie_czytali_tak_duzo_i_tak_chetnie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
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CHANUKOWE ŚWIECE W KRAKOWIE  

Oprócz szopek i innych symboli nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 

w Krakowie można także znaleźć nawiązania do trwającego od 7 grudnia 

żydowskiego Święta Świateł − Chanuki. W przestrzeni miasta pojawiły się 

trzymetrowe menory przygotowane przez Fundację Chabad Lubawitch Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

OTWARCIE KLUBU PŁASZÓW ORAZ PARKU OGRÓD PŁASZÓW 

Nowoczesny budynek z salą widowiskową i salami edukacyjnymi, 

dostosowany do potrzeb najmłodszych, ich opiekunów oraz osób z 

niepełnosprawnościami. A wszystko to w otoczeniu pięknej, parkowej zieleni. 

Tak prezentuje się Klub Płaszów przy ul. Gumniska 32. Uroczyste otwarcie 

Klubu – oraz sąsiadującego z nim parku Ogród Płaszów – odbędzie się w dniach 

16–17 grudnia. W programie przewidziano wiele atrakcji. Udział we wszystkich 

aktywnościach jest bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TEATR GROTESKA ZAPRASZA NAJMŁODSZYCH WIDZÓW 

16 grudnia w Teatrze Groteska odbędzie się premiera spektaklu „W 

trawie. Laboratorium sensoryczne”. Przedstawienie jest zaproszeniem do 

wspólnego poszukiwania i dzielenia się fascynacjami. W bezpiecznej, przytulnej 

atmosferze razem z najmłodszymi dziećmi będzie można odkrywać świat 

wieloma zmysłami, bacznie się przyglądać i trochę eksperymentować. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: PODSUMOWANIE LISTOPADOWYCH PRAC 

Za nami piąty miesiąc budowy nowej linii Krakowskiego Szybkiego 

Tramwaju do Mistrzejowic. Co wykonawcy inwestycji udało się zrobić w 

listopadzie oraz co planuje w grudniu? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277768,29,komunikat,chanukowe_swiece_w_krakowie_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278086,33,komunikat,otwarcie_klubu_plaszow_oraz_parku_ogrod_plaszow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278008,33,komunikat,teatr_groteska_zaprasza_najmlodszych_widzow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/278240,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__podsumowanie_listopadowych_prac.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - finał akcji „Paczka pod choinkę”, Klaster Innowacji Społeczno-

Gospodarczych Zabłocie 20.22, ul. Zabłocie 22 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

12:00 - jubileusz 30-lecia Polskiej Izby Rzeczników Patentowych Okręg 

Małopolski, sale Lea i Kupiecka UMK  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


